
1 
 

  
 

 
 
       Μαρούσι,     15/07/2013 

                                                                         Αριθμ. Πρωτ.: Γ1/95032 
 
 

  
                
               Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37                                                                  
               Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                            
               Πληροφορίες :  Αικ. Ριζάκη                                                    
               Τηλέφωνο: 210-3443966                     
               e-mail : depps@minedu.gov.gr                              Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η      
                                                           
          

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπών Αξιολόγησης εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για την πλήρωση θέσεων πενταετούς θητείας στα Π.Π.Σ. 
Πραγματοποίηση συνεντεύξεων» 

 

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)  

     Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του  άρθρου 48 παρ. 3 εδ γ και της παρ. 5 εδ. 2 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118, τ. Α΄) 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 
εδ. στστ και το εδ. ηη αντίστοιχα της παρ 4α του άρθρου 329 του Ν. 4072/2012 
(ΦΕΚ 86Α) «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος − Νέα εταιρική μορφή − 
Σήματα − Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και 
άλλες διατάξεις». 

2. Της Δ1/Φ.361.22/116672/01-10-2012 (ΦΕΚ 2788/ΤΒ΄/15-10-2012) Υπουργικής 
Απόφασης «Ορισμός  κριτηρίων αξιολόγησης διευθυντών και εκπαιδευτικών στα 
Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία». 

3. Της αριθμ. 72227/Δ2/02-06-2011 (ΦΕΚ 212/ΥΟΔΔ/04-07-2011)  Υ.Α., όπως 
τροποποιήθηκε με την  αριθμ. Φ.361.22/4314/Δ1/14-01-2013 (ΦΕΚ 15/ΥΟΔΔ/16-
01-2013) Υ.Α. «τροποποίηση της αριθμ 72227/Δ2/ 02-06-2011 (ΦΕΚ 212/ΥΟΔΔ/04-
07-2011) Απόφασης, «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» και ισχύει. 

4. Τις αριθμ.: 16574 /Δ1/15-2-2012 Ανακοινοποίηση στο ορθό 7-3-2012  Υ.Α. 
“Ορισμός μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα Πρότυπα 
Πειραματικά Σχολεία” και έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Προγράμματος 
Διαύγεια με τον ΑΔΑ: Β44Η9-Χ9Ρ, 132112/Δ1/24-10-2012 /ΑΔΑ: Β43Φ9-ΙΙΗ ΥΑ 
“Ορισμός μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα Πρότυπα 
Πειραματικά Σχολεία” και Υ-38/81086/Δ2/13-6-2013:ΑΔΑ:ΒΕΖΘ9-ΛΜΠ 
“Αντικατάσταση μελών Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα Πρότυπα 
Πειραματικά Σχολεία” Υπουργικές Αποφάσεις. 

5. Την 15/2013 Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

----- 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

 
 

 

  

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 Π.Ε. &  Δ.Ε. 

 
 
 

 

  

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Θ9-ΜΟΓ



2 
 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

   
Αποφασίζουμε 

 
Συγκροτούμε άμισθες τριμελείς επιτροπές, υπό την εποπτεία της Δ.Ε.Π.Π.Σ., αξιολόγησης 
εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για την πλήρωση θέσεων 
πενταετούς  θητείας στα Π.Π.Σ.  ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΑΝΑ ΠΕΡΙΟΧΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΘΗΝΑ 

19η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ                 ΚΑΛΟΓΡΙΔΗ ΣΟΦΙΑ ΠΟΛΥΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΥΓΗΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΚΟΠΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΤΑΜΙΣΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΑ 

ΣΕΡΡΕΣ 

16η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΛΕΜΟΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΑΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΖΙΔΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 

ΡΟΔΟΣ 

18η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΦΕΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΘΕΝΑΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

14η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΝΤΑΛΑΟΥΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΖΑΡΑ-ΦΛΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ 

ΦΛΩΡΙΝΑ 

15η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΠΥΡΤΟΥ ΑΝΝΑ ΜΟΥΣΙΟΥ-ΜΥΛΩΝΑ ΟΛΓΑ ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΚΙΜΩΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

17η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΑΚΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΥΒΙΡΤΖΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΘΗΝΑ 

20η ΒΡΕΤΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΡΕΝΤΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΕΖΗ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΒΛ4Θ9-ΜΟΓ



3 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

21η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΜΑΤΣΑΓΓΟΥΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

22η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΓΙΩΡΓΟΣ 

ΚΑΛΟΓΡΙΔΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΑΝΘΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

23η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΚΥΝΗΓΟΣ ΧΡΟΝΗΣ ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΟΥΛΑΦΑΣ ΜΑΝΟΥΗΛ 

24η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΣΜΥΡΝΑΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΒΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

25η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΣΠΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΒΡΑΜΙΩΤΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

26η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΚΑΡΑΒΑ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΥΛΙΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΛΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

27η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΚΑΛΛΙΑΜΠΕΤΣΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ ΔΑΝΙΛΗ ΕΛΕΝΗ  

28η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΜΑΣΤΟΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

29η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΠΑΠΑΖΗΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΝΤΖΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

30η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΒΑΒΟΥΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΞΑΝΘΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΟΠΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

31η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΠΑΣΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

2η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΧΑΣΕΚΙΔΟΥ-

ΜΑΡΚΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΤΟΥΝΟΥΣΙΔΟΥ ΧΑΡΑ 

3η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΨΥΛΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
ΦΡΙΛΙΓΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

4η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΔΕΛΛΗΓΙΑΝΝΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΣΥΒΑΚΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

5η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΚΑΝΤΑΡΤΖΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΜΑΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

6η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΝΙΚΟΛΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

7η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΠΟΛΑΤΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΤΩΝ 
ΜΥΛΩΝΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΟΥΖΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΤΡΑ 

ΑΔΑ: ΒΛ4Θ9-ΜΟΓ



4 
 

8η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ 
ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΗ 

ΟΛΓΑ 
ΔΗΜΗΤΡΕΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

13η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΚΩΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΑΡΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ ΕΡΑΣΜΙΑ 

ΡΕΘΥΜΝΟ 

11η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΜΑΡΚΑΝΤΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

10η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΚΑΛΥΚΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

12η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΚΛΩΝΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ 
ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΤΡΑ 

9η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΙΚΤΗ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΜΑΝΕΣΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

 

 
Οι σχολικές μονάδες που θα πραγματοποιηθούν οι συνεντεύξεις ορίζονται οι παρακάτω: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΟΙ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ :  ΑΘΗΝΑ 

1 2ο ΠΠ Γυμνάσιο Αθήνας, Τ. Φιλήμονος & Τσόχα 36, 11521 Αθήνα, τηλ. 2106426584 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

1 2ο Π.Π. Γυμνάσιο Θεσ/νίκης, Κλεάνθους 30, 54453 Θεσσαλονίκη,  τηλ. 2310939582 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΠΑΤΡΩΝ 

1 
Π.Π. Σχολείο Παν/μίου Πατρών (Γυμνάσιο), Σολωμού & Μαγούλας , Κάτω Καστρίτσι, 
26504 Πάτρα (Πανεπιστημιούπολη), τηλ. 2610429426 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΚΡΗΤΗ 

1 
Π.Π. Γυμνάσιο Ηρακλείου Κρήτης, Ι. Κορνάρου- εσταυρωμένος, 71410 Ηράκλειο Κρήτης, 
τηλ. 2810260663 

2 
Π.Π. Γυμνάσιο Ρεθύμνου  Πανεπιστημίου Κρήτης, Ευαγγέλου Δασκαλάκη 3 Περιβόλια, 
74100 Ρέθυμνο, τηλ . 2831027230 

ΑΔΑ: ΒΛ4Θ9-ΜΟΓ



5 
 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

1 Π.Π. ΓΕΛ Μυτιλήνης, Ερμού 1, 81100 Μυτιλήνη,  τηλ. 2251028704 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

1 
Π.Π. Γυμνάσιο Ζωσιμαίας Σχολής, Δομπόλη 30, 45110 Ιωάννινα 

τηλ. 2651043141 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΦΛΩΡΙΝΑ 

1 
Π.Π. Δημοτικό Σχολείο Φλώρινας, Αργυροκάστρου 2, 53100 Φλώρινα 

 τηλ. 2385022992 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΕΡΡΕΣ 

1 
Π.Π. Δημοτικό Σχολείο, Κων/νου Παλαιολόγου 22,  62125 Σέρρες 

τηλ. 2321050060 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

1 
Π. Π. Δημοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης, Γ.  Ζαφίρη 5,  68100 Αλεξανδρούπολη 

τηλ. 2551024443 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΡΟΔΟΣ 

1 
1ο Π.Π. Δημοτικό Σχολείο Ρόδου, Πλ. Ιωάννη Ζίγδη,  85100 Ρόδος 

τηλ. 241024906 

 
Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί θα ενημερωθούν για την ημερομηνία και την ακριβή ώρα της 
συνέντευξης μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής. Το έργο των Επιτροπών θα είναι η πραγματοποίηση 
συνεντεύξεων αξιολόγησης εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για την 
πλήρωση θέσεων πενταετούς θητείας στα Π.Π.Σ. από την Τετάρτη 17-7-2013 έως και την Παρασκευή 
19-7-2013. Οι ανωτέρω συνεντεύξεις θα μαγνητοφωνηθούν και το προϊόν της μαγνητοφώνησης 
αποτελεί μέρος του έργου των εν λόγω επιτροπών και πρώτο παραδοτέο τους. Ως δεύτερο 
παραδοτέο τους θα είναι μια τεκμηριωμένη έκθεση αξιολόγησης της κάθε συνέντευξης του 
υποψηφίου. Όλα τα παραδοτέα των επιτροπών θα αποσταλούν στη ΔΕΠΠΣ με ευθύνη της κάθε 
επιτροπής. 

 
ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΦ. ΚΑΛΚΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ4Θ9-ΜΟΓ


